



PostNord TPL A/S

Nordhøj 12

4600 Køge

CVR-nr. 26115396

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30-06-2023

Mikkel Due Skov

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

PostNord TPL A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PostNord TPL A/S Nordhøj 12 4600 Køge
Telefon	43440706
CVR-nr.	26115396
Hjemsted	Køge
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Bestyrelse	Peter Kjær Jensen Michael Frølich Christensen Jakob Wilstrup Manori
Direktion	Carl Jonas Kolehmainen, Adm. direktør
Revisor	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø CVR-nr.: 25578198

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet:

Selskabet har tredjepartslogistik som hovedaktivitet og driver Third-Party Logistics (TPL) samt tilknyttet transport. Dertil kommer beslægtede ydelser som pakning, montering og anden forædling af lagrede varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 har været kendetegnet ved vækst i aktiviteten og omsætning i Postnord TPL A/S. Der er i løbet af året udvidet på lagerkapaciteten grundet større efterspørgsel fra kunderne, som skal sikre den fortsatte vækst i selskabet.

Årets resultat udgør 2,8 MDKK (2021: 4,5 MDKK), hvilket anses som et acceptabelt niveau i forhold til forventningen fra sidste år og hensat til de stigende energipriser. Faldet fra 2021 til 2022 skyldes primært de stigende omkostninger til lagerleje og de stigende energipriser henover året.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabet opererer i et meget prisfølsomt marked med små marginaler og hård konkurrence, hvilket medfører forøget risiko relateret til udsving i selskabets resultater.

Miljøforhold

Det er selskabets politik, at transport skal foregå så miljøvenligt som muligt. Selskabets aktiviteter udøver trods dette en miljøbelastning.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af betydning for årsrapporten 2022.

Usædvanlige forhold og usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsperioden, ligesom der ikke har været nogen usikkerheder ved indregning og måling i regnskabsperioden.

Forventninger

Postnord TPL A/S oplever en stigende interesse hos eksisterende kunder og forventer fortsat vækst i 2023, trods den økonomi udvikling i samfundet på grund af krigen i Ukraine og stigende inflationen.

Samlet set forventes 2023 at ende på et positivt resultat på 3-4 MDKK.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2022	2021	2020	2019	2018
Bruttofortjeneste	52.506	38.181	31.829	23.920	18.254
Resultat af primær drift (EBIT)	3.605	5.022	5.874	3.376	-3.208
Resultat af finansielle poster	-19.421	-7.672	-30.792	-38.787	-119.277
Resultat før skat	3.586	5.015	5.843	3.338	3.327
Årets resultat (Efter skat)	2.802	4.478	5.469	3.338	3.261
Tilgodehavender i alt	24.091	21.167	18.085	10.547	12.704
Aktiver i alt	37.615	33.990	26.661	21.645	24.418
Egenkapital	21.217	18.415	13.937	8.468	-1.869
Investering i materielle anlægsaktiver	251	1.617	213	58	1.229
Afkastningsgrad (%)	9,53	14,75	21,92	15,42	-13,63
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	13,21	24,32	39,24	39,42	174,48
Soliditetsgrad (%)	56,41	54,18	52,27	39,12	-7,66
Antal heltidsbeskæftigede	100	65	48	44	44

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		52.506.108	38.181.161
Personaleomkostninger	1	-46.913.105	-31.862.314
Af- og nedskrivning	2	-1.987.454	-1.296.582
Driftsresultat		3.605.549	5.022.265
Finansielle indtægter		28.984	16.165
Finansielle omkostninger		-48.405	-23.837
Resultat før skat		3.586.128	5.014.593
Skat af årets resultat	3	-783.982	-536.470
Årets resultat		2.802.146	4.478.123
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.802.146	4.478.123
Resultatdisponering		2.802.146	4.478.123

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	2.084.852	2.350.078
Indretning af lejede lokaler	5	9.230.844	8.451.585
Materielle anlægsaktiver		11.315.696	10.801.663
Udsudte skatteaktiver		1.575.128	1.137.888
Depositum		629.288	853.642
Finansielle anlægsaktiver		2.204.416	1.991.530
Anlægsaktiver		13.520.112	12.793.193
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.971.666	17.459.323
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		300.935	2.742.433
Periodeafgrænsningsposter	6	818.619	965.466
Tilgodehavender		24.091.220	21.167.222
Likvide beholdninger		3.998	29.181
Omsætningsaktiver		24.095.218	21.196.403
Aktiver		37.615.330	33.989.596

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		20.717.462	17.915.315
Egenkapital		21.217.462	18.415.315
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.810.382	6.206.718
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.936.022	4.217.825
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		2.042.941	821.719
Anden gæld		3.608.523	4.328.019
Kortfristede gældsforpligtelser		16.397.868	15.574.281
Gældsforpligtelser		16.397.868	15.574.281
Passiver		37.615.330	33.989.596
Eventualforpligtelser	7		
Ejerskab	8		
Nærtstående parter	9		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2022	500.000	17.915.315	18.415.315
Årets resultat	0	2.802.146	2.802.146
Egenkapital 31-12-2022	500.000	20.717.461	21.217.461

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Personalemkostninger

	2022	2021
Lønninger	42.780.316	29.157.565
Pensioner	3.426.391	2.254.977
Andre omkostninger til social sikring	706.398	449.772
	46.913.105	31.862.314
Gennemsnitligt antal beskæftigede	100	65

2. Af- og nedskrivning

Afskr. indretn. lej. lok.	1.471.641	938.884
Afskrivninger inventar og bil	123.098	94.747
Afskrivninger IT	392.715	262.951
	1.987.454	1.296.582

3. Skat af årets resultat

Aktuel skat	346.742	1.447.308
Regulering af udskudt skatteaktiv	437.240	-910.838
	783.982	536.470

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	6.022.006	4.405.429
Tilgang i årets løb	250.588	1.616.578
Kostpris ultimo	6.272.594	6.022.007
Af- og nedskrivninger primo	-3.671.929	-3.314.231
Årets afskrivninger	-515.813	-357.698
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.187.742	-3.671.929
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.084.852	2.350.078

Noter

5. Indretning af lejede lokaler

	2022	2021
Kostpris primo	14.311.191	11.544.527
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.250.900	2.766.664
Kostpris ultimo	16.562.091	14.311.191
Af- og nedskrivninger primo	-5.859.606	-4.920.722
Årets afskrivninger	-1.471.641	-938.884
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.331.247	-5.859.606
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.230.844	8.451.585

6. Periodeafgrænsningsposter

Andre tilgodehavender	520.895	605.164
Forudbetalte omkostninger	21.410	121.862
Andre periodiserede omkostninger	276.314	238.440
Saldo ultimo	818.619	965.466

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Post Nord's øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Post Danmark A/S, CVR-nr. 26 66 39 03. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabet hæftelse udgør et større beløb.

Operationel leasing- og lejeforpligtelser.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingforpligtelser for følgende beløb:

Huslejeforpligtelse på restløbetid i 13-105 måneder udgør 182.889 t.kr. (2021: 204.299 t.kr.).

Forpligtelser ifølge leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med restløbetid i 1-48 måneder udgør samlet 3.253 t.kr. (2021: 5.310 t.kr.). For en række af kontrakterne, som udgør 6.159 t.kr. af den samlede forpligtelse vedrørende driftsmateriel har PostNord TPL A/S mulighed for at opsige kontrakterne jf. særlige grunde med 6 måneders varsel svarende til en forpligtelse på 827 t.kr.

8. Ejerskab

PostNord Logistics TPL AB er moderselskabet bag Postnord TPL A/S, med et ejerskab af 100%. Moderselskabet aflægger koncernregnskab og har bopæl i Sverige, Lillsjövågen 52 SE - Jordbro.

9. Nærtstående parter

Nærtstående parter i Postnord TPL A/S omfatter Postnord TPL AB, Postdanmark A/S og øvrige tilknyttede virksomheder.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets ultimative moderselskab er Postnord TPL AB, Lillsjövågen 52, 136 50 Jordbo.

Postnord TPL A/S indgår i koncernregnskabet for Postnord TPL AB, som er den største og mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Postnord TPL AB, kan rekvireres på

Noter

hjemmesiden www.postnord.com.

Transaktioner med Nærstående parter (t.dkk):

	2022	2021
Salg af serviceydelser til moderselskab	586.140	207.281
Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder	2.848.114	8.587.354
Køb af serviceydelser hos moderselskab	0	0
Køb af serviceydelser hos tilknyttede virksomheder	3.393.647	4.347.847
Tilgodehavender hos modervirksomhed	37.405	56.053
tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	263.530	2.686.380
Gæld til modervirksomhed	0	-43.255
Gæld til tilknyttede virksomheder	-6.936.022	-4.174.570